
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 001, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 2ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

   
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 2ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 04 de fevereiro de 2019, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
  
Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
   
Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3755/2019 (homologado) 
Interessado: Guilherme Mess 
  
Processo: 3756/2019 (homologado) 
Interessado: Julio Cesar Lopes Borges 
 
Processo: 3757/2019 (homologado) 
Interessado: Daniel Silveira Ramos 
 
Processo: 3758/2019 (homologado) 
Interessado: Vanusca Denize da Silva 
 
Processo: 3759/2019 (homologado) 
Interessado: Diego de Simoni Castro 
 
Processo: 3760/2019 (homologado) 
Interessado: Marco Carvalho de Pinho 
 
Processo: 3761/2019 (homologado) 
Interessado: Leonardo G. de A. Lopes da Silva 
 
Processo: 3762/2019 (homologado) 
Interessado: Valda Nascimento dos Santos 
 
Processo: 3763/2019 (homologado) 
Interessado: Eduardo Herdt 
 
Processo: 3764/2019 (homologado) 
Interessado: João Luis Abrantes Bertoli 
 



 
 
 
Processo: 3765/2019 (homologado) 
Interessado: Alexandre Willian Zomer 
 
 
Registros Definitivos de Empresas: 
 
Processo: 223/2019 (homologado) 
Interessado: MCR XP CONTABIL 
 
Processo: 224/2019 (homologado) 
Interessado: PLANCONSULT CONSULTORIA 
 
Processo: 225/2019 (homologado) 
Interessado: BECKHAUSER SANCHEZ ASSESSORIA E CONSULTORIA 
 
 
 
Processos de Fiscalização necessidade de registro: 
 
Processo: 4069/2019 (homologado) 
Interessado: CPZ Consultoria  
 
Processo: 4070/2019 (homologado) 
Interessado: Claudiomir Paveukieviz 
 
Atos Normativos: 
 
Processo: 4105 (homologado) 
Aprovação da Prestação de Contas – Exercício de 2018. 
 

 
Florianópolis/SC, 04 de fevereiro de 2019 

 
 

Econ. Paulo Roberto Polli Lobo 
Presidente 


